Voziky/Anhanger VARES TR 220 §,
TR 220S POZINK, TR 220S POZINK PLUS+,

TRVMS, TRVMS POZINK,
TRVMS POZINK PLUS+, TR 350-7

Navod k pouZivani (CZ)
Bedienungsanleitung (DE)

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 251 64 Mnichovice,
CZECH REPUBLIC

www.vares.cz s info@vares.cz
Tel: +420323631333

+420323631334 Plivadni navad k pouZivani
Fax: +420323 640466 leden 2021



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

Vazeny zakazniku!

Dékuji Vam, Ze jste se rozhodl zakoupit vyrobek spolecnosti VARES Mnichovice a.s.
Predkladame Vam tuto broZurku jako pomiicku, ktera ma usnadnit Vasi praci s navésem (vozikem) VARES.
Tato technicka dokumentace ma slouzit k zajiSténi spravného zachazeni se strojem a k jeho plnému vy-
uZiti. Véfime, Ze budete s nasim vyrobkem stoprocentné spokojeni. Budeme velice radi, pokud se na nas
obratite s jakymkoliv pranim nebo dotazem.

Karel Vodenka

piedseda predstavenstva akciové spolecnosti

I. Fotonavod: montaz voziku TR 220 S, TRVMS, TR 350-7

Cisla pozic uvedend v textu fotonavodu odpovidaii Eislim jednotlivych komponentd/dildl v technickém roz-
kresu vyrobku uvedeném na strané 14. Technicky rozkres vyrobku Vam poslouZi pro snadnéjsi orientaci pfi
montazZi vyrobku. Pro snadnéjSi manipulaci doporu€ujeme provadét montaz ve 2 osobach.

1) Do predni tasti korby pfiSroubujte zapadku (pozice 64) pomoci 4 kusi vratovych Sroubd M6x16
(pozice 74).

2) Spodni Srouby osadte podloZzkou MG (pozice 77) a matici M6 (pozice 76). Zatim nedotahuite.




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

3) Na predni tast zapadky (pozice 64) pfiloZte madlo korby (pozice 65).

4) Madlo korby (pozice 65) pfiSroubujte maticemi M6 s podlozkou.




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

5) Dotahnéte vSechny 4 Srouby.




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

7) Korbu otocte dnem vzhiiru a pfiloZte oj dle obrazku.




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

10) Pro utahovani pouZijte jednorazovy kli¢ 13 (pfiloZeny v pfibalu se spojovacim materialem).

11) Nasadte napravu (pozice 2).




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

12) Zevnitf nosniku prostréte 4 kusy Sroubd M 8x50 (pozice 75).

\




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

14) Vycentrujte napravu a potom matice fadné dotahnéte. K piidrzeni hlavy Sroubd pouZijte jednorazovy
kli¢ 13 (pfiloZeny v pfibalu se spojovacim materialem).

15) Nasadte kola (pozice 7) na naboje (pozice 66).




Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

16) Kola pfiSroubuijte kolovymi maticemi (pozice 58).

17) Matice utahnéte kfizem a fadné.

10



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

18) Vozik obratte na kola. Prostrite zajistovaci kolik (pozice 72).

19) Jeden konec zajiStovaciho fetizku pfiSroubuijte k oku madla korby (pozice 65). Pouzijte Sroub M8x18
(pozice 45), podlozku (pozice 33) a matici M8 (pozice 30).

11



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

20) Druhy konec fetizku (pozice 43) pfisroubujte k rukojeti oje. Pouzijte Sroub M8x18 (pozice 45),
podlozku (pozice 33) a matici M8 (pozice 30).

21) 0Oba konce fetizku fadné dotahnéte.

12



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

22) Do predni ¢asti oje prisroubuijte zavés ,F* (pozice 60). PouZijte Sroub M 10x25, podlozku 10 a matici

M 10. Zavés ,F” prisroubuite tak, aby po pfipojeni voziku za vas traktor byla korba voziku vodorovné.

23] Smontovany vozik pfipojte za vas traktor. Provedte kontrolu voziku:
o Sklopte korbu voziku
» Korba voziku nesmi ve sklopené poloze dosedat na zem
o |dealni vzdalenost sklopené korby od zemé je 5 cm
V pripadé, Ze korba voziku pfi sklopeni sedi na zemi upravte (zkratte) délku Fetizku tim, Ze Fetizek
pfiSroubujete o 1 oko blize k madlu korby.

—————

13



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

II. Udrba a sefizovani

Mazani navésu VARES se tyka prakticky pouze pojezdovych kol. Pojezdova kola promazeme, po sundéni
pojistného krouzku, vysunutim naboje kola do strany a namazanim poloosy pojezdovych kol dvakrét az
tikrat do roka mazacim tukem. Kola s kulickovymi loZisky se mazat nemusi.

1)

2)

Pneumatiky - Nejvétsim ,Skiidcem” pneumatik je jejich pretéZovani. Pneumatiky jsou nejcitlivéjsim
mistem celého navésu, a proto je tfeba neprekracovat hmotnost uziteéného nakladu.

Cisténi - Navés VARES obéas otistéte od blata, tvrdych netistot a popf. umyjte. Odfena mista a od-
loupnuty natér véas opravte vhodnou konzervaci nebo natérem.

lll. Bezpetnostni pokyny

Pri praci s VARES navésem je nutno dbdt viech bezpetnostnich predpist a opatieni obsazenych

v ,Pravidlech o bezpe€nosti a ochrané zdravi pfi praci se stroji a zafizenimi pouzivanych v zemédél-
stvi a lesnim hospodarstvi®, uverejnéném ve Véstniku ¢. 62 ¢astka 40 ze dne 22. 12. 1967.

Stojici ndvés VARES ve spojeni s taznou jednotkou musi byt vZdy zajiStén brzdou nebo klinem.

Pied pouzitim navésu VARES je nutné provést technickou prohlidku vozidla, zejména:

» zajiSténi pfipojovaciho cepu k tazné jednotce

s dotaZeni Sroubii délené oje, kol apod.

» nahusténi pneumatik

» samostatnou prohlidku pohonné jednotky

Navés VARES se nesmi pietézovat nad jeho max. hmotnost uZite¢ného nékladu véetné hmotnosti
fidice.

Pfi pouziti taznych jednotek zapojenych s navésem se otaceni nesmi provadét s polomérem mensim
nez 3 m.

Naskakovani nebo seskakovani za jizdy na navés VARES je zakazano.

K upevnéni objemovych hmot naloZenych na navésu VARES musi byt pouZito dostatecné pevnych,vy-
zkouSenych a k tomuto Gcelu uréenych lan.

Na navésu je zakdzano prepravovat osoby.

Max. svahova dostupnost navésu se zapojenou taznou jednotkou je 13°. Svahovou dostupnosti

se rozumi, Ze Ize pracovat s pIné naloZenym ndvésem opatfenym taznou jednotkou na svazich

se sklonem do 13°

Podle vyhlasky FMD €. 41/84 Sb. Je povolen pomér hmaotnosti tazného prostfedku a pfipojného vozi-
dla 1:3. Tim se rozumi, Ze celkova hmotnost (navés, fidic a naklad) nesmi byt vyssi nez trojnasobek
hmaotnosti tazné jednotky.

14



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

IV. Pokyny pro objednavani nahradnich dili

Pri opravach navésu VARES pouZivejte pouze origindlni nahradni dily. Objednavku nahradnich dild urychli-
te, pokud pfi objednavani uvedete:

1) Katalogové tislo dilu

2) Presnou adresu se jménem a pokud mozno telefonickym spojenim na Vas.

Zbozi objednaveijte vtas, pokud mozno s tasovym piedstihem.

Prodej vyrobki a nahradnich dild zajistuje vyrobce:

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 251 64 Mnichovice
Tel : 323 631 333, 323 631 334,

Fax: 323 640 466

E-mail: info@vares.cz

Web: www.vares.cz

V. Likvidace stroje/vyrobku a jeho gasti

Po uplynuti doby Zivotnosti stroje/vyrobku nebo v okamziku, kdy by jeho oprava byla neekonomicka, likvi-
duji se jednotlivé ¢asti po celkové demontazi stroje/vyrobku v souladu s poZadavky zakona o odpadech
t. 185/2001 Sb., ve znéni pozdéjSich prepish nasledovné:

Kovové ¢asti se roztfidi podle druhu kovi a nabidnou k prodeji organizaci zabyvajici se shérem druhotnych
surovin.

Casti elektrickych zafizeni se odevzdaji organizaci povéfené shérem a likvidaci elektroodpadu.

Casti z umélych hmat a podobnych material nepodléhajicich prirozenému rozkladu se roztfidi a odevzdaiji
organizaci zabyvajici se shérem téchto materiald.

Pokud jsou soutasti vaseho stroje/vyrobku pneumatiky, odevzdejte je na misto zpétného odbéru pneuma-
Ministerstva zivotniho prostiedi: http://iris.mzp.cz/Aplikace/azop.nsf.

Mistem zpétného odbéru pneumatik je také vyrobce Vaseho stroje/vyrobku spolecnost VARES Mnichovi-
ce a.s., provozovna Prazska 539, 251 64 Mnichovice, www.vares.cz

A POZOR! S ohledem na ochranu Zivotniho prostiedi je zakazano likvidovat €sti z plastickych
hmot spalovénim!

VI. Zaruéni podminky

1) U dodaného navésu VARES odpovida vyrobce za konstrukei, funkci, jakost a dplnost jen za téch
podminek, Ze s ndvésem je zachazeno podle navodu. Zaruka se nevztahuje na vady vzniklé pfiroze-
nym opotrebenim, vadnym skladovénim nebo neodbornou obsluhou, popfipadé poskozeni zpdsobena
odbératelem nebo treti osobou.

2) Zaruka zanika havarii navésu VARES, ktera nebyla zpdsobena vadou materialu ani vyroby, nebo zasa-
hem do konstrukce navésu VARES bez souhlasu vyrobce.

Zérucni doba trva 2 roky ode dne prodeje.



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

VII. Technicky rozkres
Rozkres vyrobku Vam poslouZi pro snadnéjsi orientaci pfi montazi vyrobku.
Dle technického vykresu mizZete také objednat potfebné nahradni dily.

Technicky rozkres TR 220 S

16



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 0j TR220
2 Naprava TR220
5 Korba TR220
b Dvitka
14 Podlozka 10,5 plocha pozink
18 Plastova zaklopka 42mm velka
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x25 pozink $esti hranna hlava
30 Matka M8 pozink
33 PodloZka 8,4 plocha
39 Matka M8 samojistna
43 Retizek 18 ok
45 Sroub M8x18-20 pozink $estihr. hlava
48 Plastova ucpavka jeklu 30x30x2
50 LoZisko kola 6004 2RS
51 Zavirani dvifek - klin
54 Podlozka 17 plochd pozink
55 Matka M16 pozink samojistna
58 Matka M12 x 1,5
60 Zaves traktor. voziku ,F“- pr. 16 mm
b1 Zavésny kolik pr. 15 mm - pozink
62 Pérova zavlacka 3,5 (=3mm)
64 Krabicka zavirani korby TR pozink
65 Madlo korby TR pozink
b6 Naboj kola TR220 komplet
67 Naboj kola TR220
68 Prachovka nabojeTR220
69 Disk kola IT
70 Plast 18x8.50-8 V3501 4PR/TL
71 Uchyt oje
72 Kolik zavirani korby TR pozink
73 Sroub M1B6x75 poz. $estihr. hlava
74 Sroub MBx16 pozink vratovy
75 Sroub M8x40 pozink Sestihr. Hlava
76 Matka Mb pozink samojistna
77 Podlozka 6,4 plocha
KrouzZek k Fetizku pozink

Seznam nahradnich dilG TR 220 S

17



Navod K pouzivanf

Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7

Technicky rozkres TRVMS

18



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 0j TR220
2 Naprava TRVMS
5 Korba TRVMS
b Dvitka TRVMS
14 Podlozka 10,5 plocha pozink
18 Plastova zaklopka 42mm velka
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x25 pozink $estihr. Hlava
30 Matka M8 pozink
33 Podlozka 8,4 Plocha
39 Matka M8 samojistna
43 Retizek 18 ok
45 Sroub M8x18-20 pozink $estihr. Hlava
48 Plastova ucpavka jeklu 30x30x2
50 LoZisko kola 6004 2RS
51 Zavirani dvifek - klin
54 Podlozka 17 plochd pozink
55 Matka M16 pozink samojistna
58 Matka M12 x 1,5
60 Zaves traktor. voziku ,F“- pr. 16 mm
b1 Zavésny kolik pr. 15 mm - pozink
62 Pérova zévlacka 3,5 (= 3mm)
64 Krabicka zavirani korby TR pozink
65 Madlo korby
b6 Naboj kola TR220 komplet
67 Naboj kola TR220
68 Prachovka TR220
69 Disk kola IT
70 Plast 16x6,50-8 V3502 2PR/TL
71 Uchyt oje
72 Kolik zavirani korby TR pozink
73 Sroub M1B6x75 pozink $estihr. hlava
74 Sroub MBx16 pozink vratovy
75 Sroub M8x40 pozink Sestihr. hlava
76 Matka Mb pozink samojistna
77 Podlozka 6,4 plocha
KrouzZek k Fetizku pozink

Seznam nahradnich dild TRVMS

19



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

Technicky rozkres TR 350-7

al



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7

Navod K pouzivanf

Pozice v rozkresu Nazev nahradniho dilu
1 0j voziku TR350-7
2 Zadni naprava TR350-7
5 Korba TR350-7
b Dvitka TR350-7
12 Otocny zavés korby
14 Podlozka 10,5 plochd pozink
15 Ségrovka na hfidel 20 mm
16 Plastova zaklopka 42 mm velka
22 Sroub M10x30 pozink
24 Matka M10 pozink
2b Sroub M10x25 pozink $estihrannd hlava
30 Matka M8 pozink
33 Podlozka 8,4 plochd pozink
39 Matka M8 pozink samojistna
43 Retizek - 13 ok
44 Pérova zavlatka 5,5 (5 mm])
45 Sroub M10x25 pozink Sestihrannd hlava
48 Plastova ucpavka 30x30x2
50 LoZisko kola 6004 2RS
51 Zavirani dvirek - klin
60 Zaves traktorového voziku F pr. 16 mm
b1 Zavésny kolik pr. 15 mm pozink
62 Pérova zavlatka 3,5 (3 mm)
63 Sroub M8x85 pozink $estihranna hlava
78 Plast 20x7.00-8
80 Sied kola bez lozisek TR 350-7
81+8¢2 Disk lakovany par

Seznam nahradnich dilG TR 350-7

al



Vozik VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7 Navod k pouzivani

Zarucni list

Zérucni list patfi k prodavanému vyrobku odpovidajiciho typu a vyrobniho €isla jako €ast jeho prislusenstvi.
le tfeba jej predlozZit pfi kazdé reklamaci. Za predpokladu dodrzeni zaruénich podminek (kapitola VIIl nave-
du k pouzivani) poskytujeme spotiebiteli zaruéni dobu

24 mésici
ode dne prodeje

zeni zplisobené Zivelnymi pohromami, nevhodné provozni podminky, poskozeni pfi dopravé a manipulaci,
nebo je-li vyrobek pouZivan v rozporu s navedem k pouzivani. Narok na zaruku zanikd rovnéz v pfipadé
neopravnéného zasahu do zafizeni majitelem nebo jinou osobou (organizaci).

Pfi dodrZeni zarugnich podminek a po piedloZeni dokladu o koupi a spravné vyplnéného zarucniho listu,
odstrani dodavatel bezplatné veskeré poruchy, zplsobené vyrobnimi vadami nebo vadnym materidlem tak,
aby mohl byt vyrobek iadné uzivan.

Prodavaijici je povinen radné a dplné vyplnit tento zarucni list. Nedplny nebo neopravnéné ménény zaruéni
list je neplatny. Zaruéni doba se prodluZuje o dobu, po kterou byl vyrobek v zaruéni opravé. Doporucujeme
Vam spoletné se zérucnim listem a dokladem o koupi uschovat i doklady o provedeni opravy.

Pokud bude pfi opravé zjiSténo, Ze se na uplatiiovanou zavadu nevztahuji uvedené zarutni podminky,
uhradi naklady s jejim odstranénim zékaznik.

VrODNT Eislo: .

DaEUM PrOOE O .. .

Razitko prodejce, podpis: .. ...

e



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

Sehr geehrter Kunde!

Vielen Dank, dass Sie sich fiir den Kauf eines Produkts von VARES Mnichovice a. s. entschieden haben.
Wir prasentieren lhnen diese Broschiire als Hilfe, die Ihnen die Arbeit mit dem VARES-Anhénger erleich-
tern soll. Diese technische Dokumentation soll den korrekten Umgang mit der Maschine und deren volle
Nutzung gewdhrleisten. Wir sind zuversichtlich, dass Sie mit unserem Produkt 100 % zufrieden sein
werden. Wir wiirden uns sehr freuen, wenn Sie uns bei Wiinschen oder Fragen kontaktieren.
Karel Vodenka
Vorstandsvorsitzender der Aktiengesellschaft

I. Fotoanleitung: Montage des Anhdngers TR 220 S, TRVMS, TR 350-7

Die im Text der Fotoanleitung angegebenen Positionsnummern entsprechen den Nummern der einzelnen
Komponenten/Teile in der technischen Zeichnung des Produkts auf Seite 14. Die technische Zeichnung des
Produkts dient Ihnen zur leichteren Orientierung bei der Montage des Produkts. Zur einfacheren Handha-
bung empfehlen wir, die Montage zu zweit durchzufiihren.

1) An der Vorderseite der Ladepritsche den Riegel (Pos. 64) mit 4 Stiick Schlossschrauben M6x16 (Pos. 74)
festschrauben.

-

2) Die unteren Schrauben mit einer M6-Unterlegscheibe [Pos. 77) und einer MB-Mutter (Pos. 76) montie-
ren. Noch nicht festziehen.

g

3



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

3) Auf die Vorderseite des Riegels (Pos. 64) den Ladepritschengriff (Pos. 65) anlegen.

4



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

5) Alle 4 Schrauben festziehen.

6) Den Riegel (Position 64) so halten, dass er fest an der Ladepritsche anliegt, und die
Schrauben richtig, aber vorsichtig festziehen.

25



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

7) Die Ladepritsche umdrehen und die Deichsel wie gezeigt anlegen.

8) Aus dem Inneren der Trager 3 Stiick M 8x50-Schrauben stecken, Unterlegscheiben und Muttern
aufsetzen, noch nicht festziehen!

b



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung




Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

10) Zum Festziehen den Einwegschliissel 13 verwenden (im Lieferumfang des Verbindungsmaterials
enthalten).

11) Die Achse einbauen (Position 2).

B



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

12) Aus dem Inneren des Tragers 4 Stiick M 8x50-Schrauben durchstecken (Position 75).

9



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

14) Die Achse zentrieren und dann die Muttern richtig festziehen. Zum Halten des Schraubenkopfes den
Einwegschliissel 13 verwenden (im Lieferumfang des Verbindungsmaterials enthalten).

15) Rader (Pos. 7] auf Naben (Pos. b6) setzen.

30



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

16) Réder mit Radmuttern (Pos. 58) anschrauben.

17) Die Muttern kreuzweise und ordnungsgemaR festziehen.

31



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

18) Den Anhénger auf die Rader umdrehen. Den Sicherungsstift (Pos. 72) einstecken.

19) Ein Ende der Sicherungskette an der Ose des Ladepritschengriffs (Position 65) Ffestschrauben.
M8x18-Schraube (Pos. 45), Unterlegscheibe (Pos. 33) und M8-Mutter (Pos. 30) verwenden.

y




Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

20) Das andere Ende der Kette (Pos. 43) an den Deichselgriff schrauben. M8x18-Schraube (Pos. 45),
Unterlegscheibe (Pos. 33) und M8-Mutter (Pos. 30) verwenden.

21) Beide Kettenenden ordnungsgemaR festziehen.

33



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung
22) An der Vorderseite der Deichsel die Aufhangung ,F* (Position 60) anschrauben. M10x25-Schraube,
Unterlegscheibe 10 und M10-Mutter verwenden. Die Aufhdngung ,F* so anschrauben, dass der Fahrzeug-
kasten horizontal ist, wenn der Anhanger an lhren Traktor angeschlossen ist.

23) Den montierten Anhdnger hinter lhrem Traktor befestigen. Eine Kontrolle des Anhangers vornehmen:
o Die Ladepritsche kippen
o Die Ladepritsche darf beim Kippen nicht den Boden beriihren
o Derideale Abstand der gekippten Ladepritsche vom Boden betrdgt 5 cm
Wenn die Ladepritsche beim Kippen auf dem Boden sitzt, so muss die Lange der Kette angepasst
(gekiirzt) werden, indem die Kette 1 Ose naher an den Ladepritschengriff angeschraubt wird.

34



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

Il. Warten und Einrichten

Die Schmierung des VARES-Anhangers betrifft im Grunde nur die Laufrader. Die Laufréder werden ge-
schmiert, nachdem der Sicherungsring entfernt wurde; die Radnabe zur Seite schieben und die Halbachse
der Laufrader zwei- bis dreimal im Jahr mit Fett schmieren. Kugellagerrdader miissen nicht geschmiert

werden.

1) Reifen - Der groBte ,Feind"” der Reifen ist ihre bermaRige Belastung. Die Reifen sind der empfindlichs-
te Bereich des gesamten Anhdngers, daher darf das Gewicht der Nutzlast nicht iberschritten werden.

2) Reinigung - den VARES-Anhdanger gelegentlich von Schlamm und hartem Schmutz reinigen und even-
tuell waschen. Abriebstellen und abbldtternde Farbe rechtzeitig mit einem geeigneten Konservierungs-
mittel oder einer geeigneten Farbe reparieren.

lil. Sicherheitshinweise

1) Bei der Arbeit mit dem VARES-Anhénger sind alle Sicherheitsvorschriften und -malnahmen zu beach-
ten, die in den ,Regeln fiir den Arbeitsschutz beim Umgang mit Maschinen und Gerdten fiir die Land-
und Forstwirtschaft”, verdffentlicht im Bulletin Nr. 62, Punkt 40 vom 22.12.1967, enthalten sind.

2) Ein stehender VARES-Anhénger in Verbindung mit einer Zugeinheit muss immer mit einer Bremse oder
einem Keil gesichert werden.

3) Vor dem Einsatz des VARES-Anhangers muss eine technische Inspektion des Fahrzeugs durchgefiihrt
werden, insbesondere:
s Befestigung des Verbindungsstifts an der Zugeinheit
o Schrauben der geteilten Deichsel, der R&der usw. festziehen
s Reifenfiillung
s separate Inspektion der Antriebseinheit

4) Der VARES-Anhdnger darf nicht iiber seine maximale Nutzlast hinaus, einschlieBlich des Fahrerge-
wichts, iiberladen werden.

5) Bei Verwendung von Zugeinheiten mit Anhanger darf der Wenderadius nicht kleiner als 3 m sein.

b) Esist verboten, wahrend der Fahrt mit einem VARES-Anhanger ein- oder auszusteigen.

7) Zur Sicherung von auf den VARES-Anhanger geladenen griBeren Ladegiitern miissen ausreichend star-
ke, gepriifte und zu diesem Zweck vorgesehene Seile verwendet werden.

8) Es ist verboten, Personen auf dem Anhdnger zu befdrdern.

9) Die max. Hangneigung zum Befahren mit dem Anhangers mit angeschlossener Zugeinheit betragt 13°.

Maximale Hangneigung bedeutet, dass an Hangen bis zu 13° mit einem voll beladenen Anhanger gear-
beitet werden kann, der mit einer Zugeinheit ausgestattet ist.

10) GemaR der Verordnung Nr. 41/84 GBI. des tschechoslowakischen Verkehrsministeriums ist ein Ge-

wichtsverhdltnis zwischen Zugfahrzeug und Anhanger von 1:3 zuldssig. Dies bedeutet, dass das Ge-
samtgewicht (Anhdnger, Fahrer und Ladung) das Dreifache des Gewichts der Zugeinheit nicht iber-
schreiten darf.



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

IV. HINWEISE ZUM BESTELLEN DER ERSATZTEILE

Bei der Reparatur des VARES-Anhdngers nur Originalersatzteile verwenden. Die Bestellung von Ersatztei-
len kann beschleunigt werden, wenn bei der Bestellung folgende Angaben gemacht werden:

1) Katalognummer des Teils

2) Genaue Adresse mit Ihrem Namen und lhrer Telefonnummer.

Die Ware midglichst rechtzeitig bestellen.

Der Verkauf von Produkten und Ersatzteilen erfolgt durch den Hersteller:

VARES Mnichovice a. s., Prazska 539, 251 64 Mnichovice
Tel.: 323 631 333, 323 631 334,

Fax: 323 640 466

E-Mail: info@yvares.cz

Web: www.vares.cz

V. Entsorgung der Maschine / des Produkts und ihrer/seiner Teile

Am Ende der Lebensdauer der Maschine / des Produkts oder zu einem Zeitpunkt, zu dem ihre/seine Re-
paratur unwirtschaftlich wére, werden die einzelnen Teile nach vollstandiger Demontage der Maschine /
des Produkts gemal den Anforderungen des Abfallgesetzes Nr. 185/2001 GBI. In der gednderten Fassung
wie folgt entsorgt:

Metallteile werden nach der Metallart klassifiziert und einer Organisation zum Verkauf angeboten, die sich
mit der Sammlung von Sekundarrohstoffen befasst.

Teile der elektrischen Ausriistung sind einer Organisation zu ibergeben, die fiir die Sammlung und Entsor-
gung von Elektroschrott verantwortlich ist.

Teile aus Kunststoffen und ahnlichen Materialien, die keiner natiirlichen Zersetzung unterliegen, sind zu
sortieren und einer an der Sammlung dieser Materialien beteiligten Organisation zu iibergeben.

Wenn Reifen Teil Ihrer Maschine / lhres Produkts sind, sind diese zur Reifenriicknahmestelle zuriickzubrin-
gen. Eine Liste der Stellen mit der Mdglichkeit, die ndchstgelegene Sammelstelle in lhrer Region zu finden,
finden Sie auf der Website des Umweltministeriums: http://iris.mzp.cz/Aplikace/azop.nsF.

Eine der Reifenriicknahmestellen ist auch der Hersteller Ihrer Maschine / lhres Produktes, die Gesellschaft
VARES Mnichovice a. s., Betriebsstatte Prazska 539, 251 64 Mnichovice, www.vares.cz

]

ﬁ ACHTUNG! Aus Griinden des Umweltschutzes ist es verboten, Kunststoffteile durch
Verbrennung zu entsorgen!

3b



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

VI. Garantiebedingungen

1) Bei dem gelieferten VARES-Anhanger ist der Hersteller fiir die Konstruktion, Funktion, Qualitat und
Vollstandigkeit nur unter den Bedingungen verantwortlich, unter denen der Anhanger gemal der Anlei-
tung gehandhabt wird. Die Garantie deckt keine Mangel ab, die durch natiirlichen VerschleiB, unsach-
gemdle Lagerung oder nicht fachgemaRen Betrieb verursacht wurden, oder Schéaden, die vom Kunden
oder von Dritten zu vertreten sind.

2) Die Garantie erlischt mit einem Unfall des VARES-Anhangers, der nicht durch einen Material- oder Pro-

duktionsfehler verursacht wurde, oder durch Eingriff in die Konstruktion des VARES-Anhdngers ohne
Zustimmung des Herstellers.

Die Garantiezeit betragt 2 Jahre ab Verkaufsdatum.

37



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

VII. Technische Zeichnung

Die Zeichnung des Produkts dient Ihnen zur leichteren Orientierung bei der Montage des Produkts.
Gemal3 der technischen Zeichnung kinnen Sie auch die erforderlichen Ersatzteile bestellen.

Technische Zeichnung TR 220 S

38



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Deichsel TR220
2 Achse TR220
5 Ladepritsche TR220
b Tidr
14 Unterlegscheibe 10,5 fach, verzinkt
18 Kunststoffabdeckkappe 42mm groB
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
39 Mutter M8 selbstsichernd
43 Kette 18 Osen
45 Schraube M8x18-20 verzinkt, Sechskantkopf
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 Tiirverschluss - Keil
54 Unterlegscheibe 17 Aach, verzinkt
55 Mutter M16 verzinkt, selbstsichernd
58 Mutter M12 x 1,5
60 Traktoranhd@ngerkupplung ,F* - 216 mm
61 Kupplungsstift 815 mm - verzinkt
b2 Federsplint 3,5 (= 3mm)
b4 Ladepritschen-SchlieBbox TR verzinkt
65 Ladepritschengriff TR verzinkt
66 Radnabe TR220 Komplett
67 Radnabe TR220
68 Staubkappe der Nabe TR220
69 Radscheibe IT
70 Reifen 18x8.50-8 V3501 4PR/TL
71 Deichselhalter
72 Ladepritsche-SchlieBstift TR verzinkt
73 Schraube M16x75 verz., Sechskantkopf
74 Schraube Mbx16 verzinkt, Schlossschraube
75 Schraube M8x40 verzinkt, Sechskantkopf Kopf
76 Mutter M verzinkt, selbstsichernd
77 Unterlegscheibe 6,4 Aach
Ring zur Kette verzinkt

Ersatzteilliste TR 220 S

39



Bedienungsanleitung

Anhanger VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7

Technische Zeichnung TRVMS

40



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Deichsel TR220
2 Achse TRVMS
5 Ladepritsche TRVMS
b Tiir TRVMS
14 Unterlegscheibe 10,5 fach, verzinkt
18 Kunststoffabdeckkappe 42mm groB
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf Kopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 Aach
39 Mutter M8 selbstsichernd
43 Kette 18 Osen
45 Schraube M8x18-20 verzinkt, Sechskantkopf Kopf
48 Kunststoffabdichtung des Vierkantrohrs 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 Tiirverschluss - Keil
54 Unterlegscheibe 17 Aach, verzinkt
55 Mutter M16 verzinkt, selbstsichernd
58 Mutter M12 x 1,5
60 Traktoranhd@ngerkupplung ,F* - 216 mm
61 Kupplungsstift 815 mm - verzinkt
b2 Federsplint 3,5 (= 3mm)
b4 Ladepritschen-SchlieBbox TR verzinkt
65 Ladepritschengriff
66 Radnabe TR220 Komplett
67 Radnabe TR220
68 Staubkappe TR220
69 Radscheibe IT
70 Reifen 16x6,50-8 V3502 2PR/TL
71 Deichselhalter
72 Ladepritsche-SchlieBstift TR verzinkt
73 Schraube M16x75 verzinkt Sechskantkopf
74 Schraube Mbx16 verzinkt, Schlossschraube
75 Schraube M8x40 verzinkt Sechskantkopf
76 Mutter M verzinkt, selbstsichernd
77 Unterlegscheibe 6,4 Aach
Ring zur Kette verzinkt

Ersatzteilliste TRVMS

41



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung

Technische Zeichnung TR 350-7

4c



Anhanger VARES TR 220°S, TRVMS, TR 350-7

Bedienungsanleitung

Position
in der Zeichnung Bezeichnung des Ersatzteils
1 Anhangerdeichsel TR350-7
2 Hinterachse TR350-7
5 Ladepritsche TR350-7
b Tiir TR350-7
12 Orehbare Ladepritschenaufhéngung
14 Unterlegscheibe 10,5 fach, verzinkt
15 Seeger-Ring auf Welle 20 mm
16 Kunststoffabdeckkappe 42 mm grof8
22 Schraube M10x30 verzinkt
24 Mutter M10 verzinkt
2b Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
30 Mutter M8 verzinkt
33 Unterlegscheibe 8,4 fAlach, verzinkt
39 Mutter M8 verzinkt, selbstsichernd
43 Kette - 13 Osen
44 Federsplint 5,5 (5 mm)
45 Schraube M10x25 verzinkt, Sechskantkopf
48 Kunststoffabdichtung 30x30x2
50 Radlager 6004 2RS
51 TiirschlieBung- Keil
60 Traktoranh@ngerkupplung F 16 mm
b1 Kupplungsstift a15 mm verzinkt
b2 Federsplint 3,5 (3 mm)
63 Schraube M8x85 verzinkt, Sechskantkopf
78 Reifen 20x7.00-8
80 Radmitte ohne Lager TR 350-7
81+82 Radscheibe lackiert, Paar

Ersatzteilliste TR 350-7

43



Anhanger VARES TR 220 S, TRVMS, TR 350-7 Bedienungsanleitung
Garantieschein

Der Garantieschein gehdrt zum verkauften Produkt vom entsprechenden Typ und von der entsprechenden Her-
stellungsnummer als ein Teil seines Zubehdrs. Es ist ndtig, ihn bei jeder Reklamation vorzulegen. Unter Voraus-
setzung der Einhaltung der Garantiebedingungen in der Bedienungsanleitung gewahren wir dem Benutzer die
Garantiezeit

24 Monate nach dem Tage des Verkaufes.

Die Garantie bezieht sich auf alle Produkte im HOBBY*-Einsatz, bei denen nachweisliche Material-
und Herstellungsmangel auftreten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind Schaden die z. B. auf Naturkatastrophen, ungeniigende Betriebsbedingun-
gen, Beschadigung beim Transport oder bei der Handhabung, Missachtung der Bedienungsanleitung usw. zuriick-
zufiihren sind. Der Garantieanspruch erlischt ebenfalls in dem Falle des nicht autorisierten Eingriffes in die Einrich-
tung durch den Besitzer oder eine andere Person (Organisation). Die Garantie bezieht sich nicht auf den iiblichen
Verschleil? der Teile, auf Unfélle und Mangel, welche durch den unvorsichtigen oder unrichtigen Umgang verursacht
werden. Der Benutzer ist verpfichtet, den ordnungsgemaBen Gebrauch und die in der Bedienungsanleitung ange-
fiihrten Hinweise zu beriicksichtigen und er darf die Anzeichen von eventuellen Stérungen nicht vernachlassigen.
Bei der Einhaltung der Garantiebedingungen und nach der Vorlage des Kaufbeleges und des richtig ausgefiillten
Garantiescheines, wird der Lieferant kostenlos alle Fehler (Stérungen), welche durch Herstellungsfehler oder
durch mangelhaftes Material verursacht werden, so beseitigen, dass das Produkt ordentlich benutzt werden kann.
Die Beurteilung und eventuelle Beseitigung der Fehler innerhalb der Garantiefrist wird vom Hersteller VARES
Mnichovice a.s. am Ort seiner Betriebsstatte vorgenommen.

Der Verkaufer ist verpflichtet, diesen Garantieschein ordentlich und vollstandig auszufiillen. Der unvollstandige
oder unberechtigt gednderte Garantieschein ist ungiiltig. Die Garantiezeit verldngert sich um die Zeit, in der
das Produkt in der Garantiereparatur war. Wir empfehlen Ihnen, zusammen mit dem Garantieschein und dem
Kaufbeleg auch die Dokumente iber die Durchfiihrung der Reparatur aufzubewahren. Sollte bei der Reparatur
festgestellt werden, dass sich auf den geltend gemachten Fehler die angefiihrten Garantiebedingungen nicht
beziehen, hat der Kunde die mit seiner Beseitigung verbundenen Kosten zu bezahlen.

* Unter dem HOBBY-Einsatz der Maschine versteht man die nichtkommerzielle Nutzung der Maschine auf dem
Grundstiick der physischen Person, welche im Zusammenhang mit dem Wohnen oder Verbringen der Freizeit
ausgenutzt wird.

Name und Typ des Produktes: . ... ... . ... . . . .

Kunde: Vor- und Zuname:
(Firma, I0-NR):.

AdreSSE:

44



ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer:
Adresa / Address:
1C/ID:

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohlasujeme, Ze strojni zalizeni spliiuje vSechna
prislu$na ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Harmonizované technické normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment:

Posouzeni shody provedla akreditovana
zKuSebni laboratoi /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

TR 220 S

Vozik je urcen pro piepravu riznych hmot, pfedméti a nafadi ve spojeni s
dvouosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba ma pevné bocnice a pfedni ¢elo. Zadni Celo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s napravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a tractor. It consists of following main parts: hull and
chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel is hinged
and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and tyres.

Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢&. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1S0O 11684

Statni zkuSebna zemédélskych, lesnickych a potravinaiskych stroju, a.s.,
Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zaveretna zprava €. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré predpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplitkii platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice , 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobcee /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / predseda piedstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:




ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobee / Manufacturer:
Adresa / Address:
IC/ID:

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢islo / Serial number:

Popis / Description:

Prohladujeme, Ze strojni za¥izeni sphiiuje viechna
prisluSna ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Har é normy a é
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment:

Posouzeni shody provedla akreditovana
zku$ebni laboratof /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazské 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

TRVMS

Vozik je urcen pro piepravu riznych hmot, pfedmétl a naradi ve spojeni s
dvouosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba ma pevné bocnice a pfedni ¢elo. Zadni celo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s ndpravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a tractor. It consists of following main parts: hull and
chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel is hinged
and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and tyres.

Strojni zafizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1SO 11684

Statni zkuSebna zemédélskych, lesnickych a potravinaiskych stroju, a.s.,
Ttanovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérecna zprava ¢. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré piedpisy byly pouZity ve znéni jejich zmén a dopliiki platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice , 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / pfedseda predstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:




ES PROHLASENI O SHODE (original)
EC declaration of conformity (Englishment)

Vyrobce / Manufacturer:
Adresa / Address:
IC/ID:

Jméno a adresa osoby povéiené sestavenim
technické dokumentace (podle 2006/42/EC, NV
¢.176/2008 Sb.)) / Name and address of the person
authorised to compile the technical file (according
to 2006/42/EC)

Vyrobek (stroj) — typ /
Product (Machine) — Type:

Vyrobni ¢&islo / Serial number:

Popis / Description:

ProhlaSujeme, Ze strojni zaFizeni spliiuje v§echna
prislu$na ustanoveni uvedenych smérnic (NV) /
We declare that the machinery fulfils all the relevant
provisions mentioned Directives (Government
Provisions):

Har vané ké normy a technické
normy pouZité k posouzeni shody /

The harmonized technical standards and the
technical standards applied to the conformity
assessment:

Posouzeni shody provedla akreditovana
zkuSebni laboratof /

The conformity assessment carried out by the
accredited testing laboratory:

VARES Mnichovice a.s.
Prazské 539, 25164 Mnichovice, CR
00662437

VARES Mnichovice a.s., Prazska 539, 25164 Mnichovice, CR

TR 350-7

Vozik je uréen pro ptepravu riznych hmot, pfedméti a naradi ve spojeni s
dvouosym traktorem. Sklada se z nasledujicich hlavnich ¢asti : korby a

podvozku. Korba mé pevné bocnice a pedni ¢elo. Zadni celo je vyklapéci
a odnimatelné. Podvozek je trubkovy, déleny, s ndpravou a pneumatikami.

The truck is intended for transport of various materials, objects and tools
in connection with a tractor. It consists of following main parts: hull and
chassis. The hull has solid sides and a front panel. The rear panel is hinged
and removable. The chassis is tubular, divided, with axle and tyres.

Strojni zatizeni — smérnice 2006/42/EC, NV ¢. 176/2008 Sb. /
the Machinery Directive 2006/42/EC,

CSN EN ISO 12100-2 + A1, CSN EN 1050,
CSN EN ISO 4254-1,1SO 11684

Statni zkuSebna zemédélskych, lesnickych a potravinaiskych stroju, a.s.,
Tianovského 622/11, 163 04 Praha 6-Repy, CR /

The Government Testing Laboratory of Agricultural, Food Industry and
Forestry Machines, Joint-stock company.

Zavérecna zprava ¢. 32 049

The Final Report No. 32 049

Poznamka: Veskeré predpisy byly pouzity ve znéni jejich zmén a doplitkt platnych v dobé vydani tohoto prohlaseni bez jejich citovani.
Note: All regulations were applied in wording of later amendments and modifications valid at the time of this declaration issue without any citation of them.

Misto a datum vydani / Mnichovice , 20.02.2019
Place and date of issue:

Osoba zmocnéna k podpisu za vyrobee /

Signed by the person entitled to deal in the name of producer:

Jméno / Karel Vodenka ml.

Name: Grade:

Funkce / predseda pfedstavenstva a.s.

Podpis /
Signature:








<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 325
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.15385
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 325
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.14769
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    28.34646
    28.34646
    28.34646
    28.34646
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [3600 3600]
  /PageSize [708.661 992.126]
>> setpagedevice


